UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-HC&BTTP

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch rà soát,

đối chiếu dữ liệu hộ tịch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày          tháng 3 năm 2023

Kính gửi:   Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến 2030” (Đề án 06); Triển khai Công văn số 1104/HTQTCT-

HT ngày 25/11/2022 của Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực về việc hướng dẫn rà

soát, đối chiếu dữ liệu giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với Cơ sở dữ liệu hộ

tịch điện tử; Kế hoạch số 48/KH-UBND  ngày 01/03/2023 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về Triển khai, thực hiện nhiệm vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh năm 2023; Sở Tư pháp xây dựng dự thảo Kế hoạch rà soát, đối chiếu dữ

liệu hộ tịch trong Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử với Sổ hộ tịch.

Để phù hợp với thực tiễn triển khai nhiệm vụ của các địa phương , đề

nghị Quý cơ quan gửi văn bản góp ý kiến đối với dự thảo về Sở Tư pháp trước

ngày 30/3/2023 qua hệ thống gửi nhận văn bản điện tử để Sở Tư pháp tổng

hợp, trình UBND tỉnh. (Có dự thảo kèm theo).

Vậy, đề nghị Quý Ủy ban quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP (1).

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2023-03-22T17:33:13+0700

		2023-03-22T17:51:23+0700

		2023-03-22T17:51:35+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-03-22T17:51:58+0700